Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2020

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo à Secretaria de

Obras, representada pelo senhor Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, no

sentido de que seja reiterado o requerimento nº 317/2019.

JUSTIFICATIVA

O requerimento de nº 317/2019 (anexo) ainda não foi atendido pelo

Poder Executivo. Como se trata de requerimento inerente a sessão

legislativa ordinária anterior, solicito que seja reiterado.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru.

Dê-se ciência à Secretário de Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de

Assis, no e-mail: urbanismoobras@caruaru.pe.gov.br.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro 2020.

Vereador
Ítalo
Henrique

Assinado de forma
digital por Vereador
Ítalo Henrique
Dados: 2020.02.11
10:47:05 -03'00'

                             Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2019

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo à Secretaria de

Urbanismo e Obras, representada pelo senhor Rodrigo Miranda Tabosa

de Assis, no sentido de que seja realizada a requalificação da Praça do

Vassoural, localizada na Rua Edson Limeira Rosal no bairro do Vassoural,

nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 O equipamento deveria servir para a prática do esporte e como

lazer para os moradores do bairro, mas está abandonada precisando em

caráter de urgência de uma requalificação. Além da iluminação que é o

problema que mais preocupa a população, a praça não tem nenhuma

estrutura que permita que seja utilizada pelos cidadãos.

Por isso se faz necessário a implantação de equipamentos de lazer

para as crianças, bancos, manutenção da iluminação pública e um serviço

de paisagismo para que os moradores possam usufruir de mais qualidade

de vida.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru (PE).

Dê-se ciência à Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda

Tabosa de Assis, no e-mail: urbanismoobras@caruaru.pe.gov.br.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2019.

Vereador
Ítalo
Henrique

Assinado de forma
digital por Vereador
Ítalo Henrique
Dados: 2019.02.21
10:30:51 -03'00'